INDICAÇÃO nº ____________

Ementa: Solicita que a Prefeitura faça a verificação de todas as árvores antigas no município executando a poda ou substituição, conforme necessidade.

Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]  		  “Solicita que a Prefeitura faça a verificação de todas as árvores antigas no município executando a poda ou substituição, conforme necessidade.”

JUSTIFICATIVA:

Existe na cidade um número considerável de árvores doentes, com cupins, outras de grande porte que podem cair colocando residências, automóveis e pessoas em risco, pois estamos aproximando da época de temporais e se faz necessário uma fiscalização mais rigorosa. Algumas é preciso apenas à poda, outras, sua retirada e plantio de nova espécie de porte pequeno.

	       Valinhos, em 11 de Novembro de 2016.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador